>- j*U
Câmara Municipal HeUrucuia -

, - - ^ ESTADO DE MINAS GERAIS
CNPJ 73.936.338/0001-23

INDICAÇÃO N° 009/2023

Senhor Presidente, apresento a V. Exa. nos termos regimentais, a presente

Indicação ao Prefeito Municipal Senhor Rutílio Eugênio Cavalcanti Filho, que ao

invés de Ruth Cardoso, o complexo esportivo local seja nominado Vila Olímpica

João Ernesto Aguiar da Mata (Nestin).

JUSTIFICATIVA

Tal indicação se faz necessária, tendo em vista a necessidade de preservar a

memória daqueles que partiram de nossa Cidade com sua trajetória pessoal e

profissional, motivo pelo qual, portanto vejo justa homenagem a esse nobre

Cidadão que veio a nos deixar.

Urucuia/MG, 02 de junho de 2023.

ves Neto

ereador

CD-7051 Rua Flonora Ramos, 18 - Centro - Telefone: (38) 3634-9130 - CEP:38.649-000 - Urucuia - Minas Gerais
camaradeurucuia@yahoo.com.br / camara@urucuia.mg.leg.br